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Velkommen tilbage! 

Kære kollega og medlem af Lyngby-Taarbæk 

Lærerforening, jeg håber, at I alle har haft en 

forhåbentlig god og afslappende sommer. Feriens 

afslutning og begyndelsen på et nyt skoleår kan 

være en hård start for mange, uanset hvor lang 

erfaring man har. Vi har taget hul på nye planer 

og er måske begyndt at arbejde med både nye 

kolleger og nye klasser. En del af skolestarten er, 

at vi ofte konfronteres med udfordringer, som vi 

slet ikke havde forudset. Men skoleårets start er 

forhåbentlig også et rart gensyn med mange 

kendte ansigter både på lærerværelset og i 

klasserne.  

I løbet af sommerferien har vi på de fleste skoler 

også fået ansat nye lærere. Jeg vil gerne byde 

velkommen til alle nyansatte lærere og kolleger – 

og vi ser frem til at have jer med i vores 

fællesskab. En vigtig dato for jer der er nyansat – 

og det gælder både nyuddannede og nye kolleger 

med erfaring fra anden ansættelse, er den 12. 

oktober, hvor kommunens skolechef inviterer alle 

nyansatte til en eftermiddag på Rådhuset, hvor 

der vil være en generel introduktion til 

skolevæsenet i kommunen. Jeg vil også deltage i 

mødet og glæder mig til at hilse på jer. 

Nu har I alle fået jeres opgaveoversigter, hvor I 

kan læse hvordan jeres arbejdstid for skoleåret er 

fordelt mellem undervisning, forberedelse, tilsyn 

med mere. Hvis du er i tvivl om, hvordan din 

arbejdstid er sammensat – eller der er noget du 

undrer dig over, skal du kontakte din 

tillidsrepræsentant hurtigst muligt. 

Forhandlingerne om besparelserne for 2024 og 

de kommende år, er ved at gå ind i en afgørende 

fase. Vi har arbejdet for at få taget mange af 

forslagene af bordet. Samtidig krydser vi fingre 

for, at de penge som staten har sendt ud i 

kommunerne for at afbøde de store besparelser 

som kommunerne generelt oplever - her i 

Lyngby-Taarbæk, bliver brugt på vores område. Vi 

har jo her i kommunen et skolevæsen som 

sammenlignet med resten af landet, er et hvor 

der bruges færrest penge pr elev – samtidig med, 

at der jo som bekendt er bebudet store 

besparelser på vores område. 

Endnu en gang velkommen til alle – til et nyt 

skoleår, hvor vi igen giver eleverne de bedst 

mulige rammer for at danne sig, udvikle sig fagligt 

og ikke mindst socialt. 

Mange venlige hilsner 

Peter Rahbek Møller 
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Løntjek på skolerne 

Vi besluttede sidste år i kredsstyrelsen at 

tage en runde på alle kommunens skoler 

og sammen med TR at tjekke lønsedler, 

hvis der var tvivl eller spørgsmål.  

Det har vist sig at være en rigtig god idé! 

Selvom der generelt er rigtig fint tjek på 

tingene, så kan det jo nok ikke helt 

undgås at fejl opstår eller at der er tvivl 

om f.eks lønindplacering eller særlige 

tillæg. En sjælden gang imellem kan det 

også vise sig at der er noget til gode.  

Det er i øvrigt også en god og dejlig 

konkret måde for os at besøge jer ude på 

skolerne og hjælpe med spørgsmål og 

meget andet.  

Vi regner med at fortsætte med endnu en 

runde i dette skoleår, så hold øje med en 

udmelding fra jeres TR. Husk også at 

tjekke jeres lønseddel løbende. Det er et 

fælles ansvar at sikre at eventuelle fejl 

bliver fundet og rettet.  
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Den 5. oktober er FN’s 

internationale lærerdag. 

Over hele verden bliver lærere 

på denne dag anerkendt for 

deres store og gode arbejde, og 

for den enorme betydning de 

har for samfundet. 

I over 100 lande fejres Lærerens 

Dag 5. oktober. Fokus er på 

lærerens vitale rolle både som 

underviser, men også som 

medvirkende til at udvikle 

aktive medborgere i et 

moderne samfund.  

Lærerens Dag er også med til at 

sætte fokus på, at uddannelse 

er en fundamental 

menneskeret.  

 

 

 

Kongres og valg i DLF 

Tirsdag d. 19. – 21. september afholder Danmarks 

Lærerforening kongres. Vi deltager selvfølgelig fra 

Lyngby-Taarbæk med tre delegerede og får 

normalt også besøg på tilskuerpladserne af 

forskellige TR i løbet af de tre dage. Alle 

medlemmer er også velkomne og kongressen bliver 

også streamet, hvis man vil følge med hjemmefra.  

I år skal vi høre formandens beretning og diskutere 

og vedtage foreningens strategi de næste tre år. 

Hovedstyrelsen kommer i år med et forslag til en 

resolution med titlen ”Folkeskolen har brug for 

økonomisk opbakning fra Christiansborg”.  

Det har naturligvis sin baggrund i de noget dystre 

udsigter som mange kommuners budgetter giver 

og Lyngby-Taarbæk er desværre ingen undtagelse. 

”Kommunerne sparer på skoleområdet, imens 

skolerne skriger på det stik modsatte”, mener 

formand Gordon Ørskov Madsen, der kalder 

situationen for alvorlig. Regeringens 

finanslovsudspil er der heller ikke udpræget 

begejstring over. ”Regeringens fokus er sådan set 

det rigtige, men de nye initiativer omkring 

folkeskolen rækker bare slet ikke – og mange af de 

nye midler lander først om fem år. Det spiller 

dårligt sammen med de store besparelser, vi ser i 

kommunerne netop nu”, siger Gordon Ørskov 

Madsen: ”Regeringen hælder nogle penge i kassen 

ovenfra med de nye tiltag, mens det fosser ud af 

kassens bund.”  

Et andet af hovedpunkter på årets kongres er at få 

diskuteret og lagt os fast på hvilke krav vi fra DLF 

kommer med til forårets 

overenskomstforhandlinger. Her ser det heller ikke 

alt for nemt ud. Udover kommunernes svære 

betingelser, så er inflation og energikrise stadigvæk 

temaer, som kaster lange skygger ind over denne 

overenskomst.  

Et sidste punkt som er værd at fremhæve er valg af 

formand og næstformand. Gordon Ørskov Madsen 

fortsætter ved fredsvalg, men der er kampvalg på 

næstformandsposten. Regitze Flannov, formand for 

undervisningsudvalget og Niels Jørgen Jensen, 

formand i Silkeborg lærerforening stiller op.  


